
－ 1 － 

 

 

 

「スフィーダ世田谷 FC」×「PLEADYLAB」 

フードドライブ 活動報告 

スフィーダ世田谷 FC 川嶋珠生 2022 年 6 月 27 日 

  

令和 4年 6月 25日(土)、2022年のスローガンである「+1(プラスワン)：地域への

行動、アクションに更に 1つの付加価値を追求」する活動の一つとして、祖師谷商店

街加盟店である「PLEADY LAB」（ジュニア向けのスポーツと健康を探求するスポーツ

ラボ）さんの駐車スペースをお借りして、フードドライブiを実施しました。 

 

村上真生選手と倉富祐歌選手が参加し、当日お持ち寄り頂いた地域の方々やサポー

ターの方と交流を図り、食品ロス削減に対する理解を深めました。 

 

当日は約 20名の方々にご寄付いただき、初回ながらも想定以上の食料品を集める

ことが出来ました。集まった食材は祖師谷商店街ご協力の元、祖師谷商店街振興組合

加盟店の以下 3店舗にて「子ども食堂」の実施を予定しております。 

 

 改めまして、ご協力賜りました皆様におかれましては、この場をお借りして御礼申し

上げますと共に今後とも地域の皆様が楽しくなるイベントや貢献活動を続けて参りま

す。 

会場提供：PLEADYLAB  https://www.pleady-lab.com/ 

協賛団体：祖師谷商店街振興組合 https://soshigaya.com/ 

 

 

 

 

【子ども食堂開催スケジュール】 

◆g 麺 7/3(日) 

https://twitter.com/510gmen 

◆季節惣菜 酒「あん」 7/10(日)or7/24(日) 

https://soshigaya.com/store/an/ 

◆和食  酒  「由」時間未定 

https://washokusakeyuu.gorp.jp/ 

※開催時刻は決まり次第お知らせいたします。 

 

                                                 
i フードドライブとは各家庭で使い切れない未使用食品を持ち寄り、それらをまとめてフードバンク団体や地域

の福祉施設・団体などに寄贈する活動を言います。 

https://www.pleady-lab.com/
https://soshigaya.com/

